ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 28

________________

              ___________________

           60-е собрание II-го созыва

Об утверждении Порядка оплаты имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет Зоркальцевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок оплаты имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение»  согласно Приложению.

2. Направить настоящее Положение Главе поселения для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения.

Глава Зоркальцевского сельского  поселения                                                         В.Н. Лобыня

Порядок

оплаты имущества, находящегося в собственности

муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение»

1. При продаже муниципального имущества законным средством платежа признается валюта Российской Федерации.

2. Оплата приобретаемого покупателем муниципального имущества производится единовременно или в рассрочку.

3. Полная оплата стоимости имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение» при приватизации указанного имущества, производится покупателем в течение 20 (двадцати) дней с момента подписания договора купли-продажи.

4. Указанные платежи перечисляются Покупателем в соответствии с договором купли-продажи в бюджет сельского поселения (наименование кода бюджетной классификации: «Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу»)

5. Решение о предоставлении рассрочки может быть принято в случае приватизации муниципального имущества способом продажи без объявления цены. Срок рассрочки не может быть более чем один год.

6. В решении о предоставлении рассрочки указываются сроки ее предоставления и порядок внесения платежей. Срок предоставления рассрочки и порядок внесения платежей подлежат опубликованию посредством информационного сообщения о приватизации муниципального имущества. На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату публикации объявления о продаже. Покупатель вправе оплатить приобретаемое муниципальное имущество досрочно.

Приложение

к Решению Совета Зоркальцевского сельского поселения

№_____ от __________

с. Зоркальцево

25.06.2010г.